Species causa dubitationis præsumitur addici quandoque.	166.16	Statutum prohibes accipere, non perimitur accipi ab eo, qui offert spore.	381.5
Specierum enumeratio genus respiciens, aut etiam non respiciens, qualiter intelligenda.	265.17	Statutum facultatem testandi auferre potest, pactum tollere non potest.	138.8
Spicula alia facilius construuntur, quæ destruantur.	164.7	Statutum non ratione, sed errore fundatum, ad similia non est extendendum.	367.3
Spoliatus per iudicem non restituitur.	316.3	Statutum pœnam impones filiis vxo-rem ducenibus sine patris assensu, sperueadum.	151.12
Statutum vniuersale in causa dotis, aut etiam militis locum sibi vendicare potest.	6.7	Statutum tollis exceptionem, locum non habet, si quis lucratur cum factura alterius.	384.3
Statutum disponens instrumenta publica nõ probare nisi registrata, nõ intelligitur de instrumento dotis.	6.8	Statutum favorabile est, quod de non rumpendo testamento factum est.	87.2
Statutum propinquo- rum requirens consensum, non de foeminarum consensu intelligendum.	33.92	Statuto in sola voluntate fundato nõ proceditur de similibus ad similia.	367.2
Statutu- de contractu loquens ad quasi contractum quandoque extenditur.	106.9	Statuto fieri potest, vt quis partim testatus decedat, & partim intestatus.	138.7
Statutum loquens de vendente rem suam non intelligitur de re, ad qua quis habet actione- personale.	97.6	Statuto induci nequit, vt filius sine patris consensu matrimonium contrahere non valeat.	149.9
Statutum loquens de promissore, non habet locum in hærede.	218.2	Statuto induci potest, vt decedere possit quis partim testatus, & partim non.	70.12
Statutum pœnale locu- habere potest aliquando in muliere.	33.88. & 89.	Statuto potest iuri publico derogari.	138.4
Statutum à quo fieri, & conuetudo induci possit.	30.69	Statuta plura introduci possunt, quæ pacta inducere nequeunt.	138.5
Statutum puniens alium pro alio, an sit validum.	251.3	Statuta strictè sunt interpretanda.	116.4
Statutum dictans neminem contra publicum instrumentum audiui non includit mulierem.	20.12	Statuta & consuetudines loci articu- laris, facti sunt, & in facto consistunt.	112.1
Statutum quod mulier non contrahit sine propinquo- rum consensu, qualiter intelligendum.	25.38	Statutus de præsentis quare debeat attendi.	183.1
Statutum loquens de faciente non semper habet locu- in mandante.	97.2	Stipulatio pœnalis non valet dispositioni impossibili adiecta.	144.2
Statutum requirens alicuius authoritatem vel consensum, nõ est de foemina intelligendum.	26.45	Stipulatio quo casu sit inuicilis iudicanda.	332.16
Statutum loquens de dominio, non habet locum in eo, quod hæres retro habuisse flagitur.	350.1	Stipulationum commoda, parti vel domino indistinctè acquiruntur.	104.3
Statutum in possessore, an intelligitur in eo, quod dolo desit possidere.	364.3	Stipulatio valet, quæ quis dare quod sua interest stipulatur.	249.1

Stipu-

Stipulari alteri quando quis possit.	149.1	non caput vires patris accedente consensu.	144.7
Stipulari alteri qualiter possit quis indirectè.	250.4	Testamentum pleniores admittunt in interpretationem, quam contractus.	87.5
Substitutio pupillaris an faciat testamentu- pro parte valere, quod aliis non valet.	68.3	Testamentum vstrarum nullum præstita demum cautione efficitur validum.	145.12
Substitutio de hæredibus facta, intelligitur si adierit hæreditatem.	219.8	Testamentum furiosi aliquando Romanæ approbationem legitur.	60.3
Substitutio verbis directis facta à pagano, est inuallida.	332.12	Testamenti factio potest tolli statuto, non autem pacto.	138.6
Successor prælatus nõ censetur eadem persona cum antecessore.	363.1	Testamentum primum reconuallescit, si testator secundu- incidit.	108.3
Successor, etiam singularis, iure vti debet præcessoris.	339.1	Testamentum valet, vbi testes erant serui, qui credebantur liberi.	338.6
Summa minor quado in maiore continetur.	302.4	Testamentum militis probari debet probationibus legitimis.	23.29
Summa minor in maiore continetur.	293.4	Testator non potest ius accrescendi prohibere in institutione.	68.4
Suspensus an sit liberandus, si fractio laqueo cadat in terram.	351.8	Testari potest pubertati proximus, si staturo inducatur.	309.6
Tacens nec consentire, nec contradicere præsumitur.	368.1	Testator disponere potest, legata deberi hæreditate non adita.	342.4
Tacere medium quoddam est inter contradicere, & consentire.	368.2	Testatus partim quis decedit, quando alicui totum relinquere nequit.	70.13
Tacens in statuto, non dicitur consentire.	ibidem.3	Testator præsumitur quædam minimum velle hæredè legatis grauare.	76.2
Taciti & expressi non est æqua virtus quo ad actus nullitatem.	351.2	Testes in codicillis an debeant esse legitimi, quemadmodum in testamentis.	23.28
Taciti & expressi in contractibus est eadem virtus.	354.10	Testes ante litem contestationem regulariter non admittendi.	7.17
Tempus quod in testamento adicitur, gratia hæredis adiecti creditur.	101.4	Testes prodigum asserentes, rationem assignare debent.	175.3
Tempus solutioni adiectum videtur fauore debitoris.	101.1	Testes publicatione facta nec super iisdem capitulis, nec super directo contractis admittuntur.	82.4
Tempus probare debet, qui in illo se fundit.	274.4	Testes tot probant solemnitate- instrumenti, quot qualitate-.	287.10
Testamenta locum habere, interest Reipublicæ.	87.1	Testes tot in reuocatione requiruntur testamenti, quot in eiusdem confessione.	83.9
Testamentum est quid indiuiduum, quod non est partim validum, & partim nullum.	68.1	Testes deponentes de culpa in contractu, de qua intelligi debeant.	121.16
Testamentum primum ad pias causas factum coram septem testibus, an tollatur per secundum coram duobus factum.	164.6	Testes tot in reprobando testamen- Philip. Dec.	cc
Testamentum filij à principio nullum,			

INDEX

to requiruntur, quot in probando. 164.2
 Testes de falso suspecti, solliciti sunt examinandi. 231.4
 Testis suspectus etiam de circumstantiis interrogari debet. 231.5
 Testis interesse probando adhibitus, ratione dicti adducere debet, etiam non rogatus. 132.6
 Testis dicens quem quid in sui defensionem fecisse, non tenetur dicti sui rationem allegare. 133.7
 Testis quando dicatur affectione motus, & quando non. 133.8
 Testis deponens de summa maiori, non estetur de minori consentire. 305.16
 Testibus affirmantibus plus creditur quam negantibus. 171.10
 Testibus malam rationem adductibus non creditur, non obstante statuto hoc ipsum precipiente. 268.6
 Transferre latius patet, quam concedere. 63.2
 Transferre velle intelligitur quis variis modis. 63.64.3.& 9
 Transferre non potest quis quod nec actu habet nec potentia. 210.6
 Timor iustus putatur, quod ex precepto regis oritur. 170.4
 Totum vniuersale qualiter se habeat ad partem subiectiuam. 312.2
 Tutela quae morti efficaciter competit. 21.19
 Turpitudine non dicitur, quae iure pernitente perpetratur. 355.8
 Tutor in rebus pupilli, de dolo lata culpa, & leui ligatur. 215.37
 Tumultus occasio solliciti rescandanda est. 338.3
 Tutor nomine pupilli bonorum possessionem agnoscere potest, repudiare nequit. 35.4
 Tutor venit quandoque curatoris appellatione. 331.11
Variatio in consilio iure improbat. 252.2
 Variatio & inconstantia est in principio reprobanda maxime. 252.3

Vasallus vasalli mei an sit mihi vasallus. 198.1
 Velle non putatur, qui superiore cogente operatur. 55.1
 Velle qui potest, etiam non velle dicitur. 67.12
 Velleianum Senatusconsultum in quibus casibus loci non habeat. 20.3
 Venditio facta pretio viliori, an sit dicenda donatio. 99.3
 Venditio imaginaria, seu simulata, nullius est efficacia. 99.3
 Venditio facta in fraude creditorum, valida est, reuocatioe indiget. 99.4
 Venditio nullius est valoris, quae facta est in fraudem legis. 99.5
 Venditio de presenti pura dicitur, licet sub conditione possit resolui. 323.2
 Venditio pura dicitur, quae sic de presenti, licet sub conditione possit resolui. 328.2
 Venditionis nomine quando ceteri contractus comprehenduntur. 376.6
 Venditor generis, ad dandum tenetur. 325.3
 Venditor de dolo & culpa leui in re vendita contingente tenetur. 124.31
 Venialia in legato vniuersali continentur, in generali non item. 7.18
 Veneno interficere volens an sit plerendum, si non perfecerit quod voluit. 64.6
 Venenum emens necandi gratia punitur, ac si necasset. 64.7
 Veniam petens quando delictum facti dicatur. 270.6
 Verba secundum naturam contractus sunt intelligenda. 234.1
 Verba secundum naturam actus de quo agitur, accipi debent. 234.2
 Verba potius pro natura actus, quam pro personae qualitate sunt interpretanda. 234.3
 Verba dubia qualiter sint in pactis interpretanda. 330.2
 Verba actum denotantia pro materiz subiectae ratione sumuntur quandoque pro simplici voluntate. 67.8
 Verbu

INDEX

Verba si nec confundenda sunt, nec distincta, qualiter sint accipienda. 199.3
 Verba statutorum sunt proprie intelligenda. 64.6
 Verba non sunt curanda, ubi mens disponentis est aperta. 159.3
 Verba quando ad improprium intellectum sunt trahenda. 331.6
 Veritas sola in foro conscientiae est attendenda. 204.12
 Vusufructuarius quo casu cautionem de vrendo arbitrio boni viri praestare non tenetur. 104.2
 Viras repetere potest, qui scienter soluit indebitas. 208.2
 Vocabula non eo sunt numero, ut rebus ipsis respondere valeant. 3.6
 Voluntas ex facto collecta, praesumitur tacita. 65.20
 Voluntas testatoris in nullo laedenda est. 333.18
 Voluntas non eadem est cum facto, sed ipsa re distincta. 63.5
 Voluntatem cessare, differt ab eo quod est, eandem reuocare. 51.7
 Voluntas testatoris ex ipsius qualitate coniecturam praebet. 35.120
 Voluntas nostra quare facti esse dicatur. 84.1
 Voluntarius non dicitur actus, qui iussu patris vel domini est factus. 56.2
 Voluntas coacta qualiter voluntas dei possit. 56.3
 Voluntate coactam, voluntatem esse in negotiis propriis, & non alienis intelligendum. 56.4
 Voluntas an possit dici coacta in eo, qui gerit negotia aliena. 56.5
 Voluntas dicitur quandoque coacta conditionali violentia. 56.6
 Vocum nullum praesumitur, quod calore iracundiae emissit. 199.2
 Votum deliberatione non modicam requirit. 199.3
 Vicinus vicini negotia nosse praesumitur. 58.11
 Vicus quando ad expensas victoris non teneatur. 381.1
 Videtur verbum impropriate quantam designat. 373.3
 Videtur verbum fictionem, non veritatem importat. 97.3
 Vis multis committitur modis. 248.3
 Visalia publica alia priuata. 373.1
 Vis priuata in dubio interpretari debet. 373.2
 Violentia differt ab actu violenter facto. 373.3
 Violentia quando cum armis illata dicatur. 248.3
 Violentia feminis non competit. 27.5
 Virginitas amissa semel nunquam recuperari potest. 154.2
 Visa realia in quouis successorum transmittuntur. 368.2
 Vitiosum a principio quando vires ex post facto assumere possit. 14.8
 Vxor nondum cognita non prohibetur religionem ingredi. 248.7
 Vxor radiis mariti illustris effecta vocatur aliquando domina. 19.7
 Vxor potest marito pignus remittere. 316.5
 Vxor adulterium committens dotem non perdit, marito concubinam renegante. 355.5
 Vxor maritum in tertia parte bonorum potest heredem instituere, in reliquis quae vult aut debet. 70.13
 Vxor consentiens marito contrahenti, metu coacta creditur. 173.19
 Vxor agere potest ad dotem & tori separationem, marito concubina vtente. 355.6
 Vxores subditorum non debent cogi ad domos dominorum ingrediendum gratia choraeum. 354.3

INDICIS FINIS.

INDEX LEGVM, ET PARAGRAPHORVM.

A bsentia eius	366	Domum suam	225
Actus legitimi	255	Donari videtur	268
A dea que nō habet	381	Diuus Pius	140
§. Semper	eodem	Ea quæ ad dandum	365
§. In cōtractibus successores eo.		Ea quæ raro	229
Alterius	251	Ea est natura	231
Aliud est vendere	317	Ea sola deportationis	291
§. Refertur	318	Ea quæ in partes	349
§. Absurdum	319	§. In re dubia	350
Bona fides	213	Eius est nolle	52
Bona fides tantum	366	Et si nihil	343
Capienda occasio	326	Ex pœnalibus causis	216
§. Quod factum	eodem	Expressa nocent	353
Contractus	115	Ex qua persona	372
Consilij	193	Factum à iudice	329
§. Socij mei	197	Factum cuique suum	375
Culpa est	166	§. Non videtur	eodem
Culpa caret	202	§. In pœnalibus	eodem
Cum tempus	100	Fauorabiliore	360
Cum quis possit	324	Fœminæ	17
Cum amplius	270	§. Item impuberes	48
§. Is natura	271	Ferè in omnibus	299
Cum prætor	362	Ferè quibuscunque	374
Cum principalis	340	Filius familiæ	289
Cum par delictum	174	Furiosi	175
§. Illi debet	eodem	Fraudis interpretatio	260
Cum senis	299	Fructus rei	243
Cuius effectus	371	Generaliter	258
Cuius per errorem	208	Hæredem eiusdem	218
Cui ius est	324	Hæreditas	227
Creditor	316	Hoc iure	373
		§. Deie	373

Index Leg. & Paragr.

§. Deiecit qui	374	In totum omnia	253
§. In contractibus	eodem	In contrahenda	330
Id quod nostrum	84	In condemnatione	333
Imaginaria venditio	98	§. Cum verbum	eodem
Imperitia	368	§. Vnicuique	334
Impossibilem	344	§. Dolo facit	335
In ambiguis pro	273	Iura sanguinis	71
§. Non est nouum	275	Iure naturæ	384
§. Quoties	277	Ius nostrum	68
In ambiguis orationibus	290	Is damnus dat	326
In eo quod plus	301	§. Eius verò	327
§. Nemo alienæ	305	§. Quod pendet	328
§. Pupillus	306	Libertas	298
§. Vbi verba	307	Libertas omnibus	39
§. Mulieribus	307	Marcellus	234
In eo quod vel	156	Melior conditio	365
In iure civili	320	Minus est actionem	383
In obscuris	312	Nemo damnus facit	373
In obscura voluntate	341	Nemo dubitat	389
In omnibus obligationibus	92	Nemo de domo	295
In omnibus causis id	236	Nemo ideo obligatur	328
In omnibus causis	173	Nemo fraudare videtur	369
In omnibus quidem	280	Nemo alieno nomine	358
In omnibus officiis	337	§. Temporalis	eodem
§. Non debeo	338	Nemo post gladij	244
In negotiis	59	Nemo prædo est	362
In personam	112	§. Locupletior	262
§. Generaliter	113	§. Cum de lucro	eodem
In pari causa	362	Nemo plus	269
§. Hi qui	363	Nemo plus commodi	357
Inuito beneficium	240	Nemo qui condemnare	166
Inuitus nemo	378	Nemo ex his	184
§. Cui damus	379	§. Quoties	186
§. Cum quis	380	Nemo potest mutare	251
§. Plerunque emptoris	380	Neque in interdicto	356
§. Quod cuique	eodem	Neque pignus	189
In testamentis	17	§. Priuatorum conuentio	191
In toto & pars	312	Nec ex prætorio	137
In toto iure	261	Neratius	348

Index Legum

Nihil interest	311	Omnis definitio	382
Nihil tam naturale	163	Omnis hereditas	366
Nihil dolo	363	§. Nunquam	eodem
§. Cum principalis	eodem	Omnia quæ ex testamento	382
Nihil confensui	314	Omnia ferè	350
§. Non capitur	314	Omnia quæ iure	294
§. Non videntur	315	Omnia quæcunque	244
Nihil peti potest	346	Parem esse conditionem	373
Non omne quod licet	368	Pœnalia iudicia	324
§. In stipulationibus	eodem	Plerumque fit	383
Non vult	62	Prætor	315
Non solet	278	Privilegia	354
Non solent	289	Pupillus nec velle	347
Non est singulis	338	Pupillum qui	308
§. Infinita est	339	§. In hæredes	310
Non alienat	357	Plus cautionis	134
Non fraudantur	365	Quandiu	179
§. Nemo ex suo	eodem	Quatenus	311
Non debet cui	109	Quæ ab initio	387
Non debet actori	177	Quæ dubitationis	267
§. In re obscura.	178	Quæ legata	103
Non vt ex pluribus	317	Quæ propter	322
Non potest dolo	256	Quicquid calore	199
Non potest videri	292	Qui actionem habet	96
Non potest videri defuisse	386	Qui autore	366
Non debet alteri	311	Qui cum alio	105
Non videntur data	324	§. Non solet	108
§. Qui iussu	325	Qui potest inuitis	136
Non videtur quisquam	205	Qui potest facere	336
Non videtur defendere	206	§. Quod quis	337
Non videtur rem amittere	269	Qui in alterius locum	179
Non videtur coepisse	89	Qui sine dolo	229
Nullus videtur	210	Qui vetante	395
Nulla intelligitur	279	§. Eius est actionem	eodem
Nullum crimen	300	Qui in ius	339
Nunquam actiones	363	§. Nemo	340
Nuptias	147	Qui per successionem	351
Omnes actiones	366	Qui in seruiture	356
§. Non videntur	eodem	Qui non facit	358
		Qui	4

Et Paragraphorum.

Qui dolo	364	Res iudicata	385
Qui rem alienam	324	Secundum naturam	81
Qui tacet non vtique	368	Semper generalibus	371
Quod attinet	156	Semper in contractibus	355
Quod euincitur	348	Semper in stipulationibus	159
Quod à quoquam	191	Semper in obscuris	76
Quod contra	367	semper in dubiis	212
§. Vni duo	367	Semper qui non prohibet	220
Quod initio	143	Seruitutem	386
Quod iussu	341	Seruus Reipublicæ	388
Quod nullius esse potest	342	Si librarius	285
Quod quis ex culpa	182	Sicuti pœna	168
Quod quis cum seruus	371	Si in duabus	297
Quod ipfis	368	Si nemo subiit	342
Quo tutela	446	Si quis obligatione	313
§. Nemo potest	242	§. Non potest videri	316
§. Vi factum	247	Siquis prægnantem	346
§. Clam	248	Toties in hæredem	188
§. Quæ in testamento	249	Vani timoris	346
§. Nec paciscendo	249	Velle non creditur	58
Quod attinet	156	Verum est	154
Quoties dubia	108	Vbicunque causæ	298
Quoties idem sermo	234	Vbi repugnantia	346
Quoties duplici iure	282	§. Quæ rerum natura	347
Quoties vtriusque causa	292	Vbi non voce	359
Quoties nihil	381	§. Furiosus	360
Regula	4	Vbilex	294

FINIS INDICIS LEGVM
ET PARAGRA-
PHORVM.

D. N.

PHILIPPI DECII
MEDIOLANENSIS IVRIS
VTRIVSQUE DOCTORIS
CELEBERRIMI, ENARRA-
TIO IN TITVL.
De Regulis Iuris. ff.

Cum solitis additionibus **HIERONYMI CVCHALON**
 Hispani. Et annotationibus analyticis
 M. Jurisconsulti Parisiensis, &
D. GABRIELIS SARAYNAE
 I. V. D. Veronensis re-
 center adiectis.

In Rubric. Argumenta.

- 1 *Clausula generalis nonnunquam ad specialiter enumerata subiicitur, eadem omnia comprehendens.*
 - 2 *Clausula generalis subiecta, ad enumerata specialiter minime referri debet.*
 - 3 *Regula non ius ipsum constituit, verum ex prius constituto iure ipsa elicitur.*
 - 4 *Clausula siue titulus generalis alioquando statim in principio, quandoque etiam in fine collocatur.*
 - 5 *Genus ipsum cognitioni prius obicitur, quam species.*
 - 6 *Vocabula non eo sunt numero, ut rebus ipsis respondere valeant.*
- 7 *Regula quae ratione pro ordine absolute sumatur.*
- 8 *Regula pro ratione adiuncti interdum accipitur.*
- 9 *Regule iuris, hac duo verba, dupliciter in iure sumi possunt.*

M

Axima & incomparabilis videtur praesentis tituli vilitas & ex eo facile iudicari potest, quod vtriusque Iuris censura in regulis, aut regularu exceptionibus resolvitur. Idcirco studendo vilitati vestrae quantum possum, eius interpretatione in lectionibus extra ordinariis videbimus. Et quia in regulis breuiter proceditur, in qualibet regula eius resolutionem conclusiue, & ad text. explicabo.

† Primo. eo inuatur ist. tit. ut in gl. dum inquit, non esse nouum ut quibus.
 Phil. Dec. 2

dam specialiter enumeratis genera
 a his clausula subiiciatur, quæ omnia
 comprehendat. l. si feruus seruum. g.
 Inquit lex. in vers. sed non est noui.
 ff. ad leg. Aquil. facit text. in cap. qui
 ad agendum. de procur. in vj. & in c.
 quoniam contra falsam. de prob.
 Sed tamen in casu illo non bene ad-
 a peatur quod glo. dicit, quod omnia
 comprehendat. † Nā generalis clausula
 b la quæ subicitur, non refertur ad
 præcedentia, de quibus specialiter di-
 cendum fuit. l. doli clausula. c. ff. de ver-
 ber. oblig. l. sanctio legu. ff. de pen.
 l. alimeta. g. bassica. ff. de alim. & ci-
 ba. leg. l. quid sit fugitiuus. g. quod
 alunt. cū gl. ff. de adil. vnde effect sup-
 plendū, q̄ omnia cōprehendat quæ
 c non sunt specialiter. Et ideo cōtinua-
 tio melius adaptari potest.
 † Primo, vt colligitur per gl. in rub.
 eod. tit. in vj. Nam cū regula ex iure
 prius scripto colligatur l. j. j. eod. cō-
 ueniens fuit q̄ vltimo loco hęc po-
 natur, facit gl. in sit. de actio. in prin.
 dū ibi ponit cōtinuationē. Et quod
 no. Bal. in l. j. in prin. per illū tex. ff. de
 iusti. & iur. Vel secūdo, vt Abb. dicit
 in rub. extra eo. in Antiquis. quia pro
 dēcisione casus cōcurrentis prius ad
 casus parriculares recurritur si repe-
 tiatur, & in subsidiū ad cōmunes re-
 gu. iur. merito tit. iste hęc referuatur.
 Circa cōtinuationē gl. opp. secundū
 4 gl. in rub. eod. tit. in vj. † Quia nō vi-
 detur verū quod generalis clausula
 siue citu. generalis vltimo loco refer-
 uetur: quia plerūq; à principio ponit-
 ur tit. generalis, vt patet in rubr. ex-
 tra de pb. & de reb. eec. nō alie. & in
 rub. de feruit. & in rub. de bon. poss.
 cū si. gl. respōdet in d. rubr. e. tit. in vj.
 q̄ in isto tit. hoc factū fuit, vt ostē-
 d. rertur q̄ ius nō sumitur ex regula:
 q̄ d quod regula ex iure sumatur. l. j.
 infra eo. & supra dictū est. Et ista re-
 spōsio videtur bene procedere quan-
 tum ad situationē istius tit. Sed per

hoc nō respōdetur ad quæsitū gl. de
 aliis tit. general. cui plerūq; præmit-
 tuntur. Vnde aliter respōndendū vi-
 d. detur, vt dicamus quod quādo
 d Le-
 gislator magistraliter procedit tra-
 dendo doctrinā ad instructionē iu-
 uenū à generali titulo inchoadua
 est: † quia ad cognitionē specierum
 d. debet præcedere cognitio generis,
 vt not. Bal. per illū tex. in l. j. in j. not.
 ff. si cer. per. facit text. in l. j. in p. inc.
 & q̄ ibi Bald. no. ff. de iusti. & iur.
 Et hoc modo bene pcedit generalis
 tit. de prob. de ferui. de bon. poss. cū
 si. Sed quādo clausula generalis ponit-
 ur post aliquos casus speciales, vt
 e nit ad ampliandū: quia omnes ca-
 6 sus specificari nō possunt: quia plu-
 ra sunt negotia quā in vocabula. Na
 rura. ff. de p. et. ver. Et tali casu vl-
 timo loco clausula generalis ponit-
 ur d. c. qui ad agendū. d. l. doli clau-
 sula. cū si. ista tamen latiorē postula-
 ret indagine, quia vario modo iura
 loquuntur: sed quia incidenter hęc oc-
 currit, nō in fito. Vt etiam ad intelli-
 gentiā præmitendū est, quod regula
 sumitur dupliciter, vt not. Bar. in l. j.
 in prin. j. e. Et plurib. aliis modis re-
 gula dicitur: vt tradit Arch. l. j. dist.
 c. regula. Et breuiter placet vt dica-
 7 mus † quod regula absolute pro or-
 dine accipitur, eo quod regat & re-
 gē ducat: vt colligitur in d. c. regu-
 la. l. j. dist. in prin. variatur tamen se-
 cundū subiectā materiā, vel ratione
 qualitatis adiunctæ. Nā quandoque
 pro modo & ordine viuēdi accipi-
 tur d. c. regula. post princ. Et isto re-
 spectu qualibet lex, etiā laicorū, re-
 gula appellatur. lib. in si. d. legib.
 & in proc. Decret. in princ. in vers.
 ideoque. Quādoque pro ordine ec-
 clesiasticorū. xlvj. dist. in c. quonia.
 † quandoq; ratione adiuncti d. cla-
 8 ratur: vt quando dicitur Regula Mi-
 norū. l. iij. dist. in c. multos. ibi secun-
 dum regulas patrū, & xij. dist. in c.
 da

de his. ibi, regulas magisterij & in c.
 quemadmodum. g. ff. de iurciur. ibi,
 secundum regulam Euangelij. Et fa-
 cit tex. l. xj. dist. in c. bene nouit. dū lo-
 quitur de facris regulis. Ad idē tex-
 in g. sanctimus. in auth. quō oportet
 epif. & in auth. de monach. in g. fin.
 † Et sic patet quod regula semper or-
 dine significat: & secundum subiectā
 materiā variatur, vel ratione adiun-
 ctā; vt hęc elicitur de Regulis Iuris.
 † Et ista verba, de Regulis Iuris, duo-
 bus modis intelliguntur transiue, &
 intransiue, vt not. Bart. in l. j. infra
 eod. & ibi in ij. not. declarabitur.

Philippus Decius Valentia.